PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE ANULAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

FINALIDADE: AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS PARA CONSERTO DA ESCAVADEIRA

HIDRAULICA LINK-BELT 130X2LC ANO 2015 FROTA N.116.

O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO, em conformidade com a legislação e

normas pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados que, fica ANULADO
o processo licitatório nº 44/2021 na modalidade de Pregão Presencial.

Com base no Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica deste Município, a

anulação se dá devido a constatação de falhas na realização do certame, sendo que, a
Administração Pública tem o poder/dever de anular seus próprios atos, quando eivados de
vícios que os tornam ilegais... (STF, Súmula 346 e Súmula 473).

Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109,

inciso I, alínea “c” da Lei nº 8666/93.

Retorne aos autos ao Setor de Licitações para as providências de estilo e

arquivamento do processo.

Benedito Novo (SC), 27 de maio de 2021.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/